
Uchwała Nr XX/541/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z 3 czerwca 2004 roku. 
 
w sprawie: ustalenia zasad korzystania z przystanków komunikacji miejskiej na terenie Gminy Gliwice. 
 

  
Działając na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. nr 142 z 2001r. poz. 1591 z póź. zmianami), art. 4 ust. 1 pkt. 2 i ust. 2 Ustawy z dnia20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (Dz. U. nr 9 poz.43z póź. zmianami) 
  

Rada Miejska w Gliwicach na wniosek Prezydenta Miasta 
  

Uchwala: 
  

§ 1 
W celu zapewnienia porządku na przystankach komunikacji miejskiej na terenie Gminy Gliwice, ustala się Zasady 
korzystania z przystanków komunikacji miejskiej. 

 
§ 2 

Zasady, o których mowa w § 1 stanowią załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 
 

§ 3 
Wykonanie Uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta. 

 
§ 4 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia jej ogłoszenia. 

 
§ 5 

Traci moc Uchwała Rady Miejskiej w Gliwicach Nr XXVII/609/2001 z dnia 29 marca 2001 r. w sprawie: ustalenia 
zasad korzystania z przystanków komunikacji miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Gliwicach

Stanisław Ogryzek
 
 



 
Załącznik nr 1

Do Uchwały Nr XX/541/2004
Rady Miejskiej w Gliwicach

z dnia 3 czerwca 2004 r.
Zasady korzystania z przystanków komunikacji miejskiej na terenie Gminy Gliwice 

1. Wprowadza się na terenie Gminy Gliwice zasady korzystania z przystanków komunikacji miejskiej dla 
przedsiębiorców wykonujących przewozy regularne i regularne specjalne w krajowym transporcie 
drogowym osób. 

2. Przystanki komunikacji miejskiej będą udostępniane przedsiębiorcom na pisemny wniosek. 

3. Do wniosku należy dołączyć: 
a. Aktualny odpis z rejestru przedsiębiorców; 
b. Wykaz pojazdów samochodowych wraz z kopiami dowodów rejestracyjnych, a w przypadku 

gdy przedsiębiorca nie jest właścicielem tych pojazdów - również dokument stwierdzający 
prawo do dysponowania nimi; 

c. Kopię zaświadczenia o nadaniu numeru identyfikacji statystycznej (REGON); 
d. Kopię zaświadczenia o nadaniu numeru identyfikacji podatkowej (NIP); 
e. Kopię licencji na krajowy transport drogowy osób; 
f. Proponowany rozkład jazdy, uwzględniający przystanki, czas odjazdów i przejazdów oraz 

długość linii podaną w kilometrach i odległości między przystankami na terenie Gliwic;  
g. Mapę z zaznaczona linią komunikacyjną i przystankami na terenie Gliwic; 
h. Wykaz obsługiwanych przystanków ze wskazaniem ich nazw i lokalizacji; 
i. Przy uruchamianiu nowych linii komunikacyjnych ustalenia wymagają miejsca postoju dla 

pojazdów realizujących przewozy na przystanku początkowym i końcowym. 

4. Zobowiązuje się Naczelnika Wydziału Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych do: 
1. przyjmowania i rozpatrywania wniosków w sprawie uzgadniania warunków korzystania z 

przystanków komunikacji miejskiej; 
2. zawierania i rozwiązywania umów dotyczących uzgodnienia warunków korzystania z 

przystanków komunikacji miejskiej; 
3. bieżącej współpracy z Wydziałem Księgowości w zakresie terminowości uiszczania opłat za 

korzystanie z przystanków komunikacji miejskiej oraz windykacji opłat zaległych. 

5. Kompletne wnioski będą rozpatrywane w kolejności zgłoszeń. 

6. Zastrzega się prawo odmowy uzgodnienia korzystania z przystanków komunikacji miejskiej na terenie 
Gliwic dla kolejnej linii komunikacyjnej w przypadku korzystania z danego przystanku w okresie 
kolejnych 6 minut przez 4 pojazdy realizujące przewozy oraz gdy uzgodnienie kolejnej linii 
komunikacyjnej może spowodować zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

7. Przedsiębiorcy wykonujący przewozy regularne i regularne specjalne, na podstawie kompletnego 
złożonego wniosku zawierają z Gmina Gliwice umowy na korzystanie z przystanków komunikacji 
miejskiej. 

8. Umowy z przedsiębiorcami będą zawierane na okres 1 roku. 

9. Umowa może ulec rozwiązaniu z zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia w przypadku 
stwierdzenia: 

• nie przestrzegania przez Przewoźnika rozkładu jazdy powodującego utrudnienia w korzystaniu 
z przystanków przez innych Przewoźników; 

• stwarzania zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego; 
• niepłacenia należności za korzystanie z przystanków komunikacji miejskiej przez 2 kolejne 

okresy płatnicze; 
• cofnięcia licencji na wykonywanie transportu drogowego osób lub zezwolenia na wykonywanie 

przewozów regularnych (regularnych specjalnych). 

10. Przedsiębiorca zobowiązany jest do pisemnego powiadamiania Wydziału Przedsięwzięć Gospodarczych 
i Usług Komunalnych Urzędu Miasta w Gliwicach z 1-miesięcznym wypowiedzeniem o planowanym 
zaprzestaniu działalności przewozowej. 

 


